
Verksamhetsberättelse 2021  

Austur Islandshästförening  

  
Verksamhetsåret 2021 var för Austur ett dubbelt historiskt år. Det var året föreningen fyllde 30 år 
(bildades 1991) och det var året när SIF valdes in Riksidrottsförbundet (RF) som ett eget förbund.  
  
Året har präglats av den pågående pandemin vilket gjort att många aktiviteter har fått anpassas efter 
rådande restriktioner och de flesta möten har fått hållas digitalt. Trots allt har föreningen genomfört 
ett år med omfattande och varierande verksamhet.   
  
Styrelsen  
Ordförande: Zenita Strandänger   
Vice ordförande: Christina Rohdin-Alm  
Kassör: Lotta Molund-Löfgren  
Sekreterare: Gunilla Sterner  
Ledamot: Sara Lundberg och Marguerite Strandsten   
Suppleanter: Therese Sjöberg och Ulla Sköldstam  
Ungdomsrepresentant (adjungerande): Emma Li Andersson och Jonathan Falk-Flodman   
Ansvarsområden inom styrelsen  
Avel: Christina Rohdin-Alm  
Fritid: Marguerite Strandsten  
Medlem/PR:Therese Sjögren  
Ungdom: Sara Lundberg  
Utbildning: Ulla Sköldstam  
Tävling: Lotta Molund-Löfgren  
Ovalbanan: Zenita Strandänger  
  
Gotlands Islandshästförbund  
Therese Sjöberg representerade Austur i Gotlands islandshästförbund.  
  
Revisorer  
Pia Bergman och Ingrid Wahlén med ersättare Matilda Dahl.  
  
Valberedningen  
Marianne Lyttkens (sammankallande), Monika Östberg, Ingrid Jacobson och 
Therese Sonehag.  
  
Föreningsmöten  
Styrelsen har haft 10 protokollförda möten under verksamhetsåret, varav ett fysiskt.  
Årsmötet hölls digitalt 16 februari 2021 kl 18.00 med 21 deltagande medlemmar.  
  
Förbundsmöten   
På Svenska Islandshästförbundets (SIF) Digitala Riksårsmöte 10 april hade Austur fyra 
representanter: Zenita Strandänger, Christina Rohdin-Alm, Monika Östberg och Marguerite 
Strandsten valda av årsmötet.   
Under året har SIF haft en ordförandekonferens, och ett höstmöte som alla representerats genom 
ordföranden Zenita Strandänger och Therese Sonehag (höst).  



Medlemmar  
Den 31 december 2021 hade klubben 179 medlemmar (23 män och 156 kvinnor). Av dessa 
var 4 st stödmedlemmar. 43 medlemmar (7 pojkar och 36 flickor) var mellan 0–20 år. 11 st 7–12 år, 
32st 13-20 år.   
  
Medlemsavgift 2021  
Senior 560 kr. Junior (tom 18 år) 260 kr. Familj 720 kr (Senior + familjemedlemmar skrivna på 
samma adress). Lokalklubb/stödmedlem 100 kr. Introduktionsmedlem 350 kr.  
  
SIF/Riksidrottsförbundet (RF)   
Under året valdes SIF in i Riksidrottsförbundet som eget förbund vilket innebär att vi nu 
ingår i idrotts Sverige och får ta del av skattemedel till idrotten. Det innebär också ett ökat 
samarbete med idrottsorganisationen på Gotland SISU.  
  
  
  

Verksamhet  

  
Avel  

Ett informationsmaterial om avel har tagits fram av Christina Rohdin-Alm och Gunilla Sterner 
och lagts in på hemsidan.  
  
Austurs avelsträffar startade hemma hos Helena Duveborg den 10/2 2000, det är alltså 21 år 
sedan starten och aktiviteten har varit mycket hög, men har periodvis varit lägre. Den 22/6 
startats träffarna upp igen, med åtta deltagare. Denna gång hemma hos Nina Morge.  
  
Avelsdomaren Nina Bergholtz kom till Austur för aktiviteter den 3-5/9 och hon genomförde 
en föreläsning för ungdomarna på temat Gæðingakeppni och lite om hur hästens exteriör 
hänger ihop med möjligheten att få bra ridbarhet.  
  
En föl-och unghästmönstring med 17 hästar genomfördes den 4 september på Fårö och 
Östergarn. Bästa häst blev Gunilla Sterners föl Morgunstjarna från Engården, 
e. Þjálfi från Engården och u. Lokbrá frá Blesastöðum 1A.  
  
En gårdsvisning genomfördes den 25 september på Engårdens islandshästar med ett 20-tal 
närvarande, där uppfödaren Gunilla Sterner berättade om sin mångåriga avel. Förslag och 
idéer togs fram bl. a. om start av en studiecirkel i avel.  
  
Studiecirkel i avel med SIF Avels kursmaterial startades den 28/10 och första träffen var på 
Suderbys ridskola i Sjonhem, med ca 14 deltagare. På grund av pandemin beslutades tråkigt 
nog att kommande träffar skjuts fram.  
  
Christina Rohdin Alm och Gunilla Sterner deltog via zoom i SIF Avels årliga Avelsmöte den 
4/12.   
  
  



Fritid  

Förutom att vi samlades runt om på ön på ett flertal kortare och längre gemensamma 
uteritter så hade vi även en ridweekend på Fårö 3-5 september. Flera medlemmar deltog 
även i någon av de digitala ridaktiviteterna som arrangerades av SIF & FEIF.  
  
SIF Ridutmaning 2021. Lokalföreningarna utmanades att under perioden 1april-30 
september, tillsammans rida ihop 2021km. Austur genomförde 22 ridevenemang och antalet 
deltagare varierade mellan 1-10st. Tillsammans red vi ihop 2 140km och vann ett av 
lagprisen, som bestod av en digital föreläsning den 16 december med agronom Matilda 
Johansson på tema “Foderlära för islandshästar”. Therese Sonehag vann ett av de utlottade 
individuella priserna.  
  
FEIF Virtual Ride - Heading for Hella. FEIF Virtual Ride är en ridtur längs en virtuell väg till ett 
välbesökt islandshästevenemang någonstans i världen - i det här fallet Landsmót 2022, som 
arrangeras i Hella på Island.   
Arrangemanget påbörjades den 9 augusti och slutförs 2022 i samband med Landsmót. 
Sträckan vi i lag Austur Gotland ska rida ihop är 2 175km (=fågelvägen mellan Visby & Hella). 
Hittills deltar 5 medlemmar och till och med årsskiftet 21/22 har man hunnit rida ihop 1 
594km.  
   
FEIF Tour Riders Cup är ett digitalt arrangemang för dig som rider långt, länge 
(minst 90minuter) och alltid på samma häst. Vinnare blev ett tyskt ekipage –
Simone Freese och Tryggvi vom Walsheim, som red ihop 167,5 poäng. Oklart hur många 
från Austur som deltog, då det inte finns någon sammanställning över samtliga deltagare.  
  
Påsk aktiviteter i stallen runt om på Gotland  
Under påskhelgen försökte vi liva upp vår "corona vardag" med en påskkärring utmaning 
runt ön. Tanken var att man skulle klä på sig en påskinspirerad mundering, rida en sväng 
tillsammans och sedan fotodokumentera sin aktivitet.  Det bästa fotobidraget belönades 
med ett stort påskägg - jury "överstehäxorna" i Austurs styrelse.   
  
Allemansritt för barn  
Austur samlade 8 barn i åldrarna 6-10 år för en lugn ritt 
rill Brucebo och Själsöån naturreservat. På vägen berättade vi lite om allemansrätten och 
vad som gäller när man rider genom skog och mark. Detta är en av aktiviteterna inom 
projektet FREMJA allemansrätten, som SIF fritidssektion driver med stöd av 
Naturvårdsverket.  
  
  

Utbildning  

Under året har det hållits ett flertal kurser med olika inriktningar och instruktörer: 
Peter Häggberg, Magnús Skúlason, Malin Schön (klickerträning), Pia Paulsen-
Hawee (centrerad ridning) och Nina Bergholtz (gæðingakeppni).   
Därutöver har Jenny Göransson och Ulrika Wendeus varit på ön och hållit privatlektioner.  
  
  



Tävling  

Tävlingsarrangemang i föreningen 2021  
 Digital träningstävling “Austur Gaits On Net”  
 Vårtävling (Sport)  
 Distriktsmästerskap   
 Distans (2 st)  
 TR1 Trail   
 FS1 Dressyr   
 Hösttävling (Sport)  
 Jultävling med “Tomtetema”  

  
Föreningens vandringspriser  
Totalt hade fyrtio ekipage (55% ungdomar) resultat för att tävla om titeln ”Årets 
Gångartsekipage”.  Sju ekipage (72% ungdomar) konkurrerade om att ta hem 
vandringspriset som ”Klubbmästare”. Resultatlistor presenteras i årsmötesprotokollet.  
 
Distriktsmästare  
Senior: Ulla Sköldstam & Gymir från Sanda  
YoungRider: EmmaLi Andersson & Freyþor frá Mosfellsbæ  
Junior: Hilda Nordenankar & Visir från Tängmark  
  
Ekipage som representerat Austur på fastlandet:   
EmmaLi Andersson (YR) & Freyþór frá Mosfellsbæ, Lisa Lindblad & Dugur från Stenholmen, 
Pia Bergman & Viljar från Bergeå Gård och Ulla Sköldstam & Gymir från Sanda.  
   
Nytt tävlingssekretariat till ovalbanan i Fleringe.   
Med ansökta pengar från GUBIS (Gotlands Utvecklingsbolag i Samverkan) ordnades ett nytt 
tävlingssekretariat. Boden flyttades från Själsö med lastbil och väl på plats i Fleringe fixades 
den till med lite nya fönster och målarfärg. Boden är skänkts av Anita Petterson Själsö.  
  
Region Gotlands “Regionmiljonen”  
Austur har under året ansökt om och beviljats bidrag på 10 000 kr ur den s k 
“Regionmiljonen”. Pengarna har investerats i hindermaterial, en ny bansladd till ovalbanan 
i Fleringe samt stolpar att montera runt banan för att öka säkerheten.   
  
  

Ungdom  

I november genomfördes helgkurs för 10 ungdomar med Peter Häggberg som instruktör. En 
föreläsning om tävlingsformen gæðingakeppni har hållits för 12 ungdomar i Visby i 
september med Nina Bergholtz.   
  
En riddarträning för ungdomar med Torneamentum riddaren Anders Månsson som 
instruktör genomfördes den 5 juni i Gropen i Stånga.  Till denna aktivitet sökte -och 
beviljades- ungdomarna ekonomiska medel från Region Gotlands “Pengar i påse”.   
  



För 2021 har föreningen ansökt om statligt och kommunalt aktivitetsstöd för totalt 15 
genomförda gruppaktiviteter (126 deltagartillfällen).   
 
Lag SM för ungdomar blev tyvärr inställt även 2021 p g a pandemin.  

  

Medlem/PR  

Medlemsträffar   
Den 20 maj höll Peter Häggberg en digital föreläsning på tema “Tölten är navet och passen 
kronan på verket”.  
  
Den 24 oktober genomfördes ett fysiskt möte där ett 15-tal personer fick en 
inspirationsföreläsning av Louise Lindberg (Islandshästföreningen Strokkur) om Mönsterås 
Horse Arena och Therese Sonehag informerade om den kommande förstudien 
om Austurs framtida ovalbana.  
  

Information  

Hemsida: Uppdateras löpande av webmaster Ingrid Wahlén.  
  
Facebook: Föreningen har en ”sluten” förenings-sida på Facebook där 150 personer är 
aktiva. Vi har även en medlemssida för annonser och intressegrupper t.ex. avel, ungdomar 
och juniorer. Det finns även en officiell sida dit även icke-medlemmar har tillträde.   
  
Instagram: kontot @austurgotland har i dagsläget 173 följare.  
  

  

Projekt för ny ovalbana  

Austur beslutade att söka pengar 2021 ur Leader Gute och Europeiska jordbruksfonden för 
landsbygdsutveckling till en förstudie för att etablera en mötesplats för islandshästsporten 
på Gotland.  
Vi lämnade in ansökan i juli och Leader Gute beviljade ansökan i slutet av september. Under 
resten av året har Jordbruksverket handlagt ansökan som vi fick beviljat i början av januari 
2022.  Tack var det ekonomiska stödet har föreningen medel att inleda ett samarbete med 
Louise Lindberg, Agrohest i Strokkur islandshästförening som nyligen genomfört ett Leader-
projekt för Mönsterås Horse Arena.  
 
Projektet drivs av en intern arbetsgrupp (Zenita Strandänger och Therese Sonehag med stöd 
av flera medlemmar och externa parter vid behov). Förstudien går ut på att klarlägga 
intresset hos medlemmarna samt att identifiera plats och samarbeten för genomförandet av 
ovalbanan.   
 
Ovalbaneprojektet smygstartade med en informationsträff för Austurs medlemmar, söndag 
24/10 på Gutavallen då Louise presenterade Strokkur-projektet i Mönsterås. Under hösten 
har projektgruppen träffat potentiella samarbetsparter och kommunen för att undersöka 
möjlig placering av ovalbanan.   



 
Flera arbetsmöten, förberedelser i form av presentationer samt dokumentation av möten 
har också genomförts i arbetsgruppen. Information om projektet förmedlas genom Austurs 
hemsida och fb-grupp.  
  
  
  
  
Visby 2022-01-27  
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